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Uvek sam pričao da je Johnny Appleseed bio 
stvarna osoba. Njegovo pravo ime je bilo 
John Chapman i on je početkom 1800. 
stvarno zasadio jabuke na više hektara na 
zapadnoj granici Amerike i to mnogo pre 
nego što se formirala moja Arizona. Ponekad 
se zaista pitam koliko ljudi je zastalo da se 
odmori u hladu Chapmanovih jabuka i da 
uživa u njihovim plodovima. 

Ne mogu ni da zamislim, tokom godina na 
koliko miliona ljudi su njegove jabuke imale 
uticaj. Jedno stablo u državi Ohajo, staro oko 
200 godina još uvek stoji i smatra se da ga je 
zasadio Johnny Appleseed. Siguran sam da 
ni on sam nije bio svestan kolikim ljudima će 
pomoći sadeći stabla i koliko će mnogo voća 
ta stabla roditi. 

Njegova dela su bila jednostavna, ali su 
posledice tih dela ogromne. Moguće da baš 
iz tog razloga njegova priča i dan danas 
utiče na mnoge. Celog života sadimo 
semena. Baš onda kada svoju strast i 
inspiraciju delimo sa drugima ili kada smo 
ljubazni prema drugima. Potencijal se krije u 
svakoj od naših odluka sadnje semena i 
svako zasađeno seme može dalje da se 
razvija. Ostali će stvari koje čuju od vas 
iskoristiti kako bi zasadili svoje seme i 
inspirisali druge. Zato treba da nastavite da 
sadite semena pozitivnosti i zajedništva. Da 
bi korenje ojačalo i da bi grane i lišće raslo 
prema suncu potrebno je više brige i nege.  

Naš posao deluje baš kao što priroda 
razmnožava semenje i udahnjuje život u svet. 
Naša semena su prilike, zdrav život i rad na 
zajedničkim ciljevima. Mi kao poslovni 
saradnici Forevera, sadimo seme koje 
pomaže u unapređenju našeg poslovanja, a 
ljudima dajemo samopouzdanje i sredstva 
koja im pomažu da se i sami razvijaju.

To se dešava svaki put kada nekome 
pokažete poslovnu mogućnost 
Forevera ili nekome predajete svoje 
znanje, ili kada nekoga sponzorišete. 
Uskoro će i oni predaju da baziraju na 
stečenom znanju od vas. Baš kao što 
su spomenuti putnici našli mir u seni 
stabala Johnny Appleseeda i mi 
plodove svog teškog rada velikodušno 
međusobno delimo. Kako je i On radio 

i Vaši će zasadi nekome pomoći u 
formiranju budućnosti i stvaranju 
trajnog nasleđa. 

S večnom ljubavlju

Rex Maughan 
Predsednik Upravnog odbora,

Forever Living Products

POTENCIJAL SE KRIJE U 
SVAKOJ OD NAŠIH ODLUKA 
SADNJE SEMENA I SVAKO 
ZASAĐENO SEME MOŽE 
DALJE DA SE RAZVIJA

Učenici u Sjedinjenim Državama već kao mladi nauče 
legendu Džoniju Aplsidu.  On je kako legenda kaže za 
vreme svojih putovanja sadio stabla jabuke i namenio 
ih useljenicima koji su napredujući ka Zapadu prolazili 
tim područjem. Njegova je priča postala simbol za 
velikodušnost. 

 i vaša kor
pa

više neće bi
ti prazna 



Na otvorenom

Zaslužene nagrade koje su iz Arizone 
poslali Gregg i Rex preuzeli su članovi 
Global Leadership tima. Hvala na 
kontinuiranom i izvanrednom radu i trudu 
i vođstvu Jožefu Sabo, Miklošu Berkiču, 
Atili i Katiki Gidofalvi. Čestitamo vam na 
odličnim rezultatima!  

Vrhunac priredbe je bilo proglašenje novih 
dijamant menadžera, Ištvana Halmija i Rite 
Halmine Mikola ili kako ja uobičavam reći: 
bila je to dobra zabava! Novim kolegama 
su čestitali dijamant menadžeri, a ja želim 
dobro zdravlje i uspešan kraj godine 
Veroniki i Stevanu Lomjanskom u Srbiji! 
Posle toga je bilo pravo uživanje videti 
nasmešena lica tolikog broja novih 
supervizora i asistent menadžera. 
Atmosfera je bila odlična i svi su pozornicu 
napuštali sa poznatim dobrim osećajem. 
Verujem da ćemo taj osećaj u sebi nositi još 
dugo! Bilo je zaista lepo doživeti sve ovo jer 
više od šest meseci nismo imali „normalno“ 
druženje...

Napokon su svi sada mogli da dožive lepotu 
susreta uživo! Kvalifikovalo se jako puno 
novih menadžera i bio je fantastičan osećaj 
videti njihov elan. Oni će dalje nositi zastavu 
Forevera i druge učiti slobodnom životu uz 
Forever! Čestitam svima!     

Sada se već savršeno vidi da se naš 
posao u značajnoj meri približava onlajn 
marketingu. Ali ogroman je značaj i ličnih 

susreta, zato i postoji velika potreba 
za ovim Danom uspeha. Hvala svima 
koji su učestvovali u organizaciji, a 
posebno Anett Altrichter, koja je bila 
glavni organizator. Sudeći po 
povratnim informacijama moram da 
kažem da je program bio savršen! 
Sada čekamo sledeće „čudo“ kada 
ćemo opet moći da budemo zajedno 
i da slavimo na pozornici vaše 
uspehe. 

Ja ću sigurno biti tu i čekati Vas!

Sve vas volim, napred Forever!

PREMA REZULTATIMA U 2020. 
NAŠA JE REGIJA NA TREĆEM 
MESTU U EVROPI. RAST NAM 
JE ODLIČAN I OVIM SE PUTEM 

SVIMA ZAHVALJUJEM NA 
RADU. TAKOĐE SE 

ZAHVALJUJEM NA ODANOSTI 
NAŠIH KUPACA KOJI SU 

STALNO UZ NAS I 
PODRŽAVAJU NAŠU MISIJU.

Došao je dugo iščekivani trenutak: u avgustu smo u 
predivnom konjičkom parku „Lazar“ organizovali Dan 
uspeha Forevera Mađarske. S pozornice sam osetio 
da su poslovni saradnici Forevera u prvim trenucima 
priredbe bili dirnuti. Kasnije su svi potpuno opušteno 
slavili.

Dr Šandor Miles 
zemaljski i regionalni direktor
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Da li ste ikada razmišljali kakav bi bio 
vaš život da svojevremeno niste 
došli u kontakt s Foreverom?

Ištvan: Možda će moj odgovor nekoga i 
začuditi, ali mislim da bi živeli potpuno 
isto. Verojatno bi i materijalno bili na 
sličnom nivou. Nama je Forever dao 
priliku i mi smo tu priliku iskoristili: i pre 
smo imali privatno poduzeće, nekad 
smo bili gore, nekad dole. Viđali smo i 
druge preduzetnike koji su bili bogatiji 
od nas Foreverovaca, ali se sigurno ne 
bismo menjali s njima. 

Ubeđen sam da bi u jednom sferi naš 
život ipak bio drugačiji, a to su 
unutrašnje veze porodice i okruženja. 
Vreme provedeno sa decom, primer koji 
smo im pokazivali je nešto što je za nas 
jako važno.

Rita: Ištvan je avio inženjer, ja sam 
pedagog, ali i da nema Forevera zaista 
verujem da ne bismo radili u svojim 
primarnim strukama. Mi smo nekako 
uvek radili više, Ištvan je imao više firmi i 
pre Forevera smo probali mnogo toga. 

Nije pre desetak godina slučajno 
napisana reportažna knjiga baš o njemu 
pod naslovom „Nemiran”. U tom 
njegovom nemiru sam mu partner i ja: 
imala sam i ja ideje koje bi verojatno 
urodile plodom, ali je sigurno da ne bi 
oko nas bili isti ljudi. Ne bi nam se 
dogodio ovakav razvoj ličnosti, ne bismo 
imali ovoliko vremena za porodicu.  

Možemo da kažemo da više puteva 
vodi ka blagostanju. Zašto se ipak 
isplati birati Forever?
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Ištvan i Rita su najnoviji dijamanti naše regije. 
Koračali su svojim stazama i u poslovnom i u 
privatnom životu. Ubeđeni su da im se sve 
događalo u pravom trenutku. Odrastanje 
sinova Bencea i Bajnoka pratili su s velikom 
pažnjom i stalnim nadzorom, a sada su dospeli 
i na vrh marketinškog plana. Pričamo sa njima 
o tom putu i o novim izazovima.

Dijamant je

Ištvan, s obzirom da je vaša 
kvalifikacija za dijamanta službena, 
na Facebooku si se svakodnevno 
javljao s delićem dijamant-slagalice, 
u kojem si kao u nekom 
avanturističkom romanu opisao 
protekle dve dekade sa svim što ti se 
događalo. Podsetimo se sada nekih 
ključnih trenutaka!

Rita: Uvek smo odrađivali svoju ulogu 
organizatora i lidera, ali nije tajna da 
smo u proteklih dvadeset godina u više 
navrata imali periode kada smo 
kontaktirali manje ljudi, ili upisali manje 
njih, jer nam je fokus bio na nečemu 
drugom. Nekada smo po šahovskim 
takmičenjima pratili Bencea, duže 
vreme smo boravili i u Americi, jer 
je Bajnok tamo išao u školu. Sa sva-
kog putovanja smo se vraćali sa više 
upisanih ljudi. Ili zato što su primetili 
kod na s neki proizvod, ili je u razgo-
voru dolazilo do teme čime se bavimo. 

Sponzor:  Terézia Herman

Gornja linija: Zoltán Becz i 
Zsuzsanna Kenesei, Zsófia 
Gergely i dr. László Reindl, 
Aranka Vágási i András Kovács, 
Miklós Berkics, József Szabó, 
Olivia Emilia Gajdo, Rolf Kipp

Mount Everest
IŠTVAN HALMI I

RITA MIKOLA HALMINE 

Dijamant menadžeri 
Eagle menadžeri 

Ištvan: Senior menadžerski nivo nam 
je doneo takvu stabilnost, da više 
nismo imali egzistencijalnih problema. 
Moramo ovde da napomenemo da 
smo u Forever krenuli nakon bankrota 
jednog našeg preduzeća, pa smo 
tada imali ozbiljnih finansijskih 
problema. 

Ištvan: Pretpostavljam da ne treba reći 
ništa osim da smo i sada za vreme 
covida potpuno sigurni: i na nivou 
donošenja odluka i na egzistencijalnom 
nivou.
Rita: Mi potpuno fleksibilno raspolažemo 
svojim vremenom. Možda to mogu sebi 
dozvoliti i drugi preduzetnici, ali im 
sigurno ne preostaje toliko slobodnog 
vremena kao nama.



U to vreme nam je cilj bio Soaring nivo, 
ali kada smo ga ostvarili, Aranka Vagaši 
mi je izazvala um i ego, vrlo uverljivo 
me ubeđujući zašto nam je vrlo „blizu“ 
sledeći nivo safir menadžera. Što to 
čoveka tera napred? 
Baš kao i drugi, i ja volim da zadržim 
ostvaren nivo. Meni je smetalo to što 
će mene brzo „preskočiti“ timovi koji 
u međuvremenu rade i rastu, dok ja
odmaram. Nekako sam tada osećao da
ja bolje znam od njih, ali da će se više
uvažavati mišljenje onih koji su aktivniji
i samim tim i „glasniji“. Ipak ljude u
našem timu nismo mogli ostaviti bez
vođstva, jer je to velika odgovornost.
Postoje timovi koji mogu da napreduju
i bez vođstva, ali postoje i oni koji
apsolutno računaju na nas. Naš
fanstastični marketinški plan ne
dozvoljava povlačenje u potpunosti,
jer uvek nudi podsticaje koje ego
jednostavno ne želi da propusti:
Chairman`s Bonus je u isto vreme
i novac i čast, a to se ne propušta.

Da li se nemir smiruje sada kada ste 
na vrhu marketinškog plana? 
Zamenjuje li ga ipak neka vrsta 
zadovoljstva?  
Ištvan: S obzirom da se ne odnosi na 
posao, to nikad neće nestati. Nemir je 
deo moje ličnosti i prati moj ceo život. 
Uvek mi treba neki novi cilj. Recimo, 
samo zbog zdravlja nikad ne bih počeo 
da trčim, ali za trčanje maratona bih već 
pristao. Mislim da nas je to teralo i nakon 
nivoa Soaringa, pa zato tada nismo 
odustali. Zanimao me sledeći izazov, jer 
je svaki nivo imao svoje prepreke koje je 
trebalo savladati.

Dijamant je Mount Everest. To smo 
osvojili. Moram da priznam da me 
odavno frustriralo i pre tri godine na 
jednom Danu uspeha sam i 
verbalizovao da ćemo mi biti sledeći 
dijamanti, znajući da su čak dvoje bliže 

tome od nas. A kad sam već izrekao, 
morali smo to i ostvariti.  

Kada ste vi počinjali ovaj posao, malo 
je ljudi imalo čak i fiksne telefone, a 
svet se u velikoj meri promenio od 
tada. Ono što se ipak nikad ne menja 
je poruka Forevera. Treba li danas tu 
misiju drugačije zastupati?
Ištvan: Forever je sredstvo za bolji 
život, da budemo više s porodicama i 
stvorimo dobra koja su nama važna. To 
sredstvo se nije promenilo, ali kako ni 
inženjer danas više ne crta olovkom 
svoje projekte, tako se promenio i način 
komunikacije u Foreveru. Poruka i 
glavna misija je ista i dolazi od Rexa: 
Snaga Forevera je snaga ljubavi. Mi 
imamo dva proizvoda: zdravlje i novac, 
to jest savršenu kombinaciju tih dveju 
komponenata. Zato ću samo napo-
menuti da jedan problem ipak može 
nastati, a to je da taj posao rade ljudi. 
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Jedan deo čitalaca ovog magazina 
su novopriključeni partneri koji se 
još uvek upoznavaju sa 
marketinškim planom i za njih je 
dijamant nešto jako daleko. Od čega 
će im to postati privlačnije?
Ištvan: Mišljenja sam da je dijamantni 
stil života svima privlačan, deo ljudi 
eventualno misli da se sve ovo ne 
isplati, jer znaju da postizanje tog nivoa 
zahteva ozbiljan i težak rad. Jedan 
stabilan nivo – pri tom ne mislim samo 
na dijamantni – finansijski je vrlo čvrst. 
Ako tvoje dete studira, možeš bez 
problema da finansiraš njegove 
troškove stanovanja, ako se drugo 
udaje, možeš bez problema da platiš 
venčanje ili deo kuće. Mislim da je 
roditelj dužan da detetu stvori uslove 
za početak samostalnog života: da ima 
gde da živi, šta da jede, da bude 
pokretljiv. Ako su nekome – kao i nama 
– važna putovanja, da pokaže prstom
na tačku na karti i otputuje u Amazon ili
na Borneo. A to su samo materijalne
stvari, osnovni uslovi za život. Osim 
svega toga, tu je ogromna povezanost, 
jer je Forever jedna ogromna mreža 
ljudi. Ako vam je potreban lekar, par 
telefonskih poziva to rešava, kao i 
ulaznicu za El Classico, a mogu još da 
nabrajam.

Kako će se nastaviti ova priča? 
Hoćete li sada uživati u zasluženom 
uspehu i odmarati, ili?
Rita: Nećemo praviti neku veliku 
pauzu, tu je tim sa svojim ciljevima i mi 
im pomažemo u svemu kao i do sada. 
Imali smo dva nova supervizora na 
Danu uspeha, oni se međusobno 
takmiče, ko će biti naš dvadeset i šesti 
menadžer.
Ištvan: Nivo duplog dijamanta nije cilj, 
ali članstvo u GLT-u svakako jeste. 
Mada, dugo nismo postavili ni taj cilj. 
Znamo samo da nećemo da stajemo, 
ali je evidentno da je motivacija koja 
nas je terala do dijamant nivoa nekako 
nestala. Ali, tu su Gergelj i Barbara, 
Bence i Patricija, koji idu ka GLT 
članstvu. Bence je mišljenja da to 
moraju ostvariti i iz „službene dužnosti“ 
ako ne pre nas, onda barem zajedno 
sa nama. Naš je posao da pronađemo 
jednako dobre, ili još bolje ljude od nas 
samih. 

„… ZANIMAO ME 
JE SLEDEĆI 
IZAZOV, JER JE 
NA SVAKOM 
NIVOU BILA 
BAČENA JEDNA 
NOVA LOPTA.“ 

Nama je to uspelo barem dva puta: 
Gergelja smo našli, a Bence je naš 
sin. To je pomalo nalik na situaciju, 
kada otac neko vreme pušta sina da 
ga pobeđuje u tenisu, a onda počne 
da igra ozbiljno. Znam, vremenom će 
nas obojica „prerasti“. Hvala Bogu, to 
tako i treba da bude, ali ne još
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„Eagle menadžer je podsticajni program 
od ključne važnosti sa svakog Forever 
poslovnog saradnika koji želi više da 
postigne: snaga Eagle menadžera je ono 
što on radi za biznis. To je i razlog što 
smo orla stavili da bude simbol ovog 
značajnog podsticaja. To nije samo zato 
što je to Foreverov logo, ili zato što ide 
uz naš brend, nego zato što u svima 
vama vidimo orla. Ponekad ne znamo ili 
ne vidimo šta se krije u nama. Ako 
verujemo u to da možemo da držimo 
raširene ruke i da možemo visoko da 
letimo, onda ništa nije nemoguće. Sanjati 
na veliko i preći granice koje smo sami 
sebi postavili ili koje su nam drugi 
postavili, možemo da postignemo stvari 
o kojima smo do tada samo sanjali.“

Gregg Maughan 
Predsednik



Mikloš Berkič 
Dijamant menadžer – Eagle menadžer

Rita Mikola Halmine i Ištvan Halmi 
Dijamant menadžeri – Eagle menadžeri

Veronika Lomjanski i Stevan Lomjanski 
Dijamant menadžeri – Eagle menadžeri
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KVALIFIKACIONI PERIOD PODSTICAJNOG PROGRAMA 
EAGLE MENADŽER JE TRAJAO OD 1. APRILA 2019. DO 31. 
MAJA 2020, A OD KADA POSTOJI PROGRAM SADA SU BILI 
NAJIZRAŽENIJI REZULTATI U REGIONU: 66 FOREVER 
POSLOVNIH SARADNIKA JE OSTVARILO USLOVE! 
ČESTITAMO IM NA POSTIGNUTOM IZVANREDNOM 
USPEHU!  



EAGLE MENADŽERI EMR20

Marija Buruš i Boško Buruš
Dijamant-Safir menadžeri – Eagle menadžeri

Aranka Vagaši i Andraš Kovač 
Dijamant-Safir menadžeri – Eagle menadžeri

Robert Varga
Dijamant-Safir menadžer – Eagle menadžer

Agneš Križo 
Safir menadžer – Eagle menadžer

Dr llona Juronič Vargane i Geza Varga  
Safir menadžeri – Eagle menadžeri

Edina Vanja i Šandor Tot  
Soaring Eagle menadžeri
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EAGLE MANAGERI EMR20 EAGLE MENADŽERI  EMR20

Enra Hadžović
Senior Eagle menadžer

Tinde Hajčik i Andraš Lang 
Senior Eagle menadžeri

Piroška Hegedišne Lukači i Arpad Hegediš 
Senior Eagle menadžeri

Lejla Alidžiković i Đenan Alidžiković  
Senior Eagle menadžeri

Šandorne Čirkeš & Šandor Čirkeš 
Senior Eagle menadžeri

Žužana Galne Bačar 
Senior Eagle menadžer

Judit Holone Kočik i Ištvan Holo 
Senior Eagle menadžeri

Arpad Kiš-Jakab i Ibolja Tot Kiš-Jakabne 
Senior Eagle menadžeri

Edina Lerantne Tot i Karolj Lerant 
Senior Eagle menadžeri

Eva Majoroš 
Senior Eagle menadžer

Eva Menko 
Senior Eagle menadžer



EAGLE MENADŽERI  EMR20

Tinde Reves i Laslo Kovač 
Senior Eagle menadžeri

Linda Šereš i Mate Šereš 
Senior Eagle menadžeri

Nikoleta Sabo i Đerđ Sabo  
Senior Eagle menadžeri

Ester Totne Borza i Žolt Tot 
Senior Eagle menadžeri

Renata Židai 
Senior Eagle menadžer

Vivien Almaši 
Eagle menadžer

Anet Barbara Anđal-Kadinger 
Eagle menadžer
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Beata Barna i Robert Barna 
Eagle menadžeri

Beata M. Bertok i Žombor Pap-Vari 
Eagle menadžeri

Tímea Nađ 
Senior Eagle menadžer

Orban Tamaš 
Senior Eagle menadžer

Edina Ana Patkoš 
Senior Eagle menadžer



EAGLE MANAGERI EMR20 EAGLE MENADŽERI  EMR20
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Ferenc Laslone i Laslo Ferenc 
Eagle menadžeri

Andrea Glater 
Eagle menadžer

Adrien Han 
Eagle menadžer

Bence Ištvan Halmi 
Eagle menadžer

Tímea Hegediš i Gabor Hegedis 
Eagle menadžeri

Dubravka Čalušić 
Eagle menadžer

Gabriela Deneš 
Eagle menadžer

Donko Zoltane & Zoltan Donko 
Eagle menadžeri

Dr Mária Debredi 
Eagle menadžer

Dr Marian Vereš i Ferenc Šamolj 
Eagle menadžeri

Andrea Renata Egrešić - Ilješ 
Eagle menadžer



EAGLE MENADŽERI  EMR20

Adam Kerenji 
Eagle menadžer

Eržebet Kišne Salaj i Zoltan Kiš 
Eagle menadžeri

Ida Kubinji 
Eagle menadžer

Endre Kuruc 
Eagle menadžer

Gabriela Lel-Eši i Viški Ferenc 
Eagle menadžeri

Laura Lepojević 
Eagle menadžer

Ana Lomjanski
Eagle menadžer
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Monika Mađari-Martoš 
Eagle menadžer

Eva Horvatne Vamoš 
Eagle menadžer

Eržebet Husti i Tamaš Palkevi 
Eagle menadžeri

Maria Jordan 
Eagle menadžer



EAGLE MANAGERI EMR20 EAGLE MENADŽERI  EMR20

Oršoja Teremi-Bata 
Eagle menadžer

Agota Tot 
Eagle menadžer

Emeše Agneš Tot 
Eagle menadžer

Erika Varga 
Eagle menadžer

Slađana Vukojević 
Eagle menadžer

Čila Vajderšic
Eagle menadžer
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Ildiko Nađ 
Eagle menadžer

Aleksandra Petković i Bogdan Petković 
Eagle menadžeri

Danko Šimac i Lucija Šimac 
Eagle menadžeri

Mirsada Šehagić 
Eagle menadžer

Dr Renata Sabone Santo i Jožef Sabo 
Eagle menadžeri

Ilona Sentpeterine Kapuš 
Eagle menadžer
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P  werWomen

KARIJERA ILI PORODICA? OVO JE ČESTO PITANJE U ŽENSKIM ČASOPISIMA. 
FOREVER DAJE ODGOVOR I TO NE BILO KAKAV: I KARIJERA I PORODICA. 
USPEŠNI POSLOVNI SARADNICI NAM GOVORE KAKO SU ONI DOŠLI DO 
OVDE I ČEMU MOGU DA ZAHVALE NA TOM PUTU. 

ŽENSKA KARIJERA U FOREVERU 

Soaring menadžer
etnograf, profesor na fakultetu 
reditelj dokumentarnih filmova 
majka troje dece

Aniko Peterbence

Ceo život sam tražila nešto što može da bude konstantno u ovim stalnim 
promenama. Kao profesor na francuskom smeru i kao etnograf, uvek sam 
želela izazov da uradim nešto što je trajno, što može biti od koristi mojim 
bližnjima i ljudima oko mene. Moj muž i ja smo plesali narodne plesove i obišli 
pola sveta, organizovali smo „Čango“ festival, zatim tabore međunarodnog 
plesa, ja sam pisala knjigu, a zatim u svetu televizije tražila izazove. Napravila 
sam bezbroj dokumentaraca i više stotina reportaža. Ali mi je ipak nedostajalo 
nešto i neka unutrašnja snaga je žudela ka nepoznatom. Nedostajalo mi je 
priznanje, iskrenost. Moj muž Imre Pap je pronašao rešenje na jednom Forever 
događaju. Ja sam se u početku dvoumila i nisam osećala da je ovo moj put. Ali 
taj pozitivan osećaj života koji mi je davala Forever zajednica, iznova i iznova 
me je punio energijom. I dalje me čudi taj stav bez pitanja, sa kojim je Imre, na 
koga gledam kao na svog mentora, svaku poteškoću lako prelazio. To mi daje 
snagu u svakodnevnom životu i pozitivni duševni mir, koji sam mogla da 
dobijem samo ovde među toliko dobrih ljudi. Danas želim svima da prenesem 
poruku, da oni koji traže mogućnost i traže sebe u ovom novom svetu i žele da 
žive čisto, iskreno i sa ljubavlju, u zdravlju u materijalnoj i moralnoj sigurnosti, 
mogu da očuvaju sebe i svoju porodicu. Moja čudesna deca Daniel, 34 godine, 
advokat (menadžer), Gerge, 29 godina, ekonomista (supervizor), Mate, 26 
godina, student na smeru za medije i komunikacije (asistent supervizor) – 
poslednja dvojica su članovi plesnog ansamla „Frička” koji je svetski rekorder. 
Sva trojica su korisnici proizvoda i svesni zdravlja. Moja 93-godišnja supar 
aktivna majka koja je obožavalac Argi+ i naravno uspesi mog tima pokazuju da 
smo na pravom putu. Pomagati je neverovatan osećaj. Ono što sam ceo život 
želela je da slobodno živimo svoje snove što se uz pomoć Forevera i ostvarilo.



Forever I Septembar 2020 I  17

Women

Eržebet Đurik 

menadžer
preduzetnik
majka dvoje odrasle dece, baka jednog unuka 

Na proleće 2020. godine nas je u firmu dovelo poverenje u proizvode. 
Onda još nisam mogla ni da se zamislim kao preduzetnik, a još manje 
kao lider. Danas već znam i iskusila sam da sve što mogu da zamislim i 
poverujem u to, ostvariće se. Za jako kratko vreme smo stekli iskustva 
koja su nas još više ohrabrila: želimo da ugradimo u naš život celu 
paletu proizvoda firme. Ljubav koju imam prema proizvodima, moja 
radoznalost i želja za znanjem je ono što me ovde zadržalo, iako sam 
4-5 godina ovde dolazila samo zbog događaja, jer sam znala da ću
tamo dobiti više informacija. Uporedo s tim, u mojoj glavi se sve više
motalo pitanje: šta ako je zaista tačno ono što kažu u ovom biznisu? Ne
bi bilo dobro propustiti ovu priliku... Danas znam, da uprkos tome što
sam rekla da neću raditi, ipak sam radila. Upotreba proizvoda i
preporuka istih, postala je svakodnevna rutina u mom životu. Da bismo
u ovom poslu bili uspešni, mi moramo pustiti naš ego. Oko nas se
stvorio jedan čudesan tim, samo zato što sam ja pognula glavu i rekla
da ću slušati gornju liniju. One koji su pre mene uradili ono što ja radim
sada. To je bila jako velika odluka u mom životu. To je bila prekretnica
koja je započela jedan lep razvojni proces, rast mog tima i moje ličnosti.
Ja uvek slušam svoje srce. Ono je jedan osetljiv i čist instrument u
našem telu. Uvek nam pokazuje dobar pravac, samo moramo biti
strpljivi. Ako čovek želi da čini dobro i da bude najbolji vođa svom timu,
onda mora da bude otvoren ka svim mogućnostima, prepuštajući da
njegovo pročišćeno srce pokazuje rešenje. Rex Maughan je stvorio ovaj
čudesni biznis i ja ovaj posao želim da radim dostojno.

Marči Botondne Berec 

menadžer 
pedagog, lični trener, sportski instruktor 
(aerobik, bosu, pilates), nutricionista, stručnjak 
za zdravstveni razvoj, majka troje dece

Sa trgovinskom i ugostiteljskom marketing strukom radila sam kao preduzetnik. 
Videla sam da moja majka koja je moju sestru i mene sama vaspitavala, radila i 
danju i noću, ali nikad nije postala milioner. Zato sam tako mlada odlučila da ću ja 
krenuti drugim putem. Videla sam da preduzetnici rade jako puno, ali da oni žive 
drugačijim životim stilom. Na početku sam osnovala preduzeće sa svojom 
strukom. Ja volim da radim i očekujem od sebe rezultate, ali tradicionalna 
preduzeća i dalje imaju svoje limite. 1998. sam otišla na prezentaciju jedne firme 
koja me je očarala. Odmah sam shvatila ogromnu razliku između tradicionalne 
trgovine i network marketinga. Shvatila sam da je MLM preduzeće 21. veka i da je 
to posao inteligentnih ljudi. Ako radiš sa ljudima, pronađi mogućnost i postojeći 
sistem koji te ispunjava i posao koji želiš da radiš iz srca. O Forever 
marketinškom planu sam tada čula da je jedinstven. Ali, iako su me 4 puta 
potražili sa žutim gelom, niko se nije udostojio da mi pokaže poslovnu mogućnost. 
Petog puta sam dobila kompletnu sliku. Čovek koji me je potražio bio je 
profesionalac i posmatrajući mene tačno je znao kako da priča sa mnom kao sa 
preduzetnikom. Jedan deo ljudi dolazi zbog marketinškog plana, a drugi zbog 
dobrih iskustava sa proizvodima. Ja spadam u prvu grupu. Vidim da velike 
poslove i liderske linije gradi preduzetnički način razmišljanja. To su ljudi koji su 
svesni odgovornosti, obaveza i koji poseduju lojalnost. Imaju konkretne ciljeve 
koje ispunjavaju. U Foreveru se nikada nisam razočarala, ovde je budućnost i 
sigurnost. Ono na čemu radim je pasivna zarada. Osim što volim da sarađujem sa 
ljudima, imam velike ciljeve, vidim širu sliku i zbog toga imam odgovarajuće 
partnere. Beskrajno sam istrajna i uporna. Moja vera je nepokolebiva. Zahvalna 
sam Foreveru na mogućnosti!



Jedna od najvažnijih lekcija koju sam 
naučio u Africi je bilo prisvajanje pojma 
Ubuntu. Iako već generacijama ovaj pojam 
živi u praksi, ipak je on poznat po 
nekadašnjem južno afričkom predsedniku 
Nelsonu Mandeli. On je verovao da se 
značenje Ubuntua krije u tome da preko 
humanosti ka drugim ljudima, možemo i 
mi biti ljudi – naše ostvarenje se gradi na 
ostvarenju drugih. Jedna druga lepa 
izreka je to sažela: „JA postojim, jer MI 

postojimo.“

Koliko slično tome je ono što i mi ovdje u 
Foreveru prihvatamo? Naša firma se 
upravo gradi na ovoj koncepciji. Mogu da 
budem uspešan samo ako pomognem i 
drugima da to postanu. Možete se podići 
u visine samo ako i druge vodite sa sobom.
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Svaki osvojen podsticaj i milja u Foreveru 
se vezuju za to da pomoću naših 
proizvoda i biznis mogućnosti, živote 
drugih učinimo boljim. Kada svi radimo 
zajedno, svi zajedno rastemo i napre-
dujemo. Kada svi zajedno radimo, svi se 
razvijamo i rastemo. Forever se gradi na 
ljudskim kontaktima i timskom radu.
Ne postoji granica koju ne možete 
postići, samo ukoliko osećate potrebu 
da podelite s drugima čudesnu 
mogućnost koja se zove Forever. Svuda 
ima ljudi koji žele da započnu nešto novo 
ili su im potrebne promene u njihovim 
životima, samo ne znaju odakle da 
krenu. Pomozite nekome u tim prvim 
koracima, kako bi i oni pomogli nekom 
drugom. To je veza, koja nas jača iz 
dana u dan i čini Forever jedinstvenim 

poslovnim modelom. Trudite se da svaki 
dan proživite u duhu Ubuntua, u duhu 
Forevera. Budite ponosni na sve 
neverovatne stvari, koje ste zahvaljujući 
Foreveru postigli, ali nikad ne zaboravite 
porodicu koja vam je pomogla na putu 
koji vas je doveo do ovde. Kada 
pogledate unazad i zapitate se gde ste 
sada i gde biste mogli biti, onda 
podsetite sebe na to da Vi postojite zato 
što Mi postojimo.  

Uvek se smejte!

Gregg Maughan 
Predsednik, Forever Living Products

Afrika je jedan čudesan kontinent. Provodeći 
mnogo vremena tamo, imao sam sreće da svojim 
očima mogu da vidim dejstvo Forevera, kada se 
ljudi okupe ili kada je reč o poboljšanju načina 
života ljudi. S vremena na vreme sam imao 
iskustvo da vidim i kako duh zajednice formira 
osnove uspešnog biznisa. 

JA postojim,

jer
MI

postojimo
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PRONAĐI SVOJ SPORT!

U četrnaestoj godini mi je postala važna 
fizička aktivnost, a moj prvi „sport“ je bio 
narodni ples, što sam ubrzo zamenila 
modernim i društvenim plesom. Sa 
dvadeset godina sam se preselila u Beč 
gde se jedno vreme uopšte nisam bavila 
sportom, a onda sam krenula u teretanu 
gde sam se i upoznala sa zumbom. Ta 
vrsta plesnog fitnesa me toliko očarala, da 
sam završila kurs za trenera zumbe i pet 
godina radila kao instruktor. Za mene je 
svakodnevna fizička aktivnost jednim delom 
važna zbog samopouzdanja, jer kad se 
pogledam ogledalo i vidim rezultat svog 
napora, to je jako dobar osećaj. S druge 
strane, sport je osnova naše duhovne 

svežine i jako je važan, jer nas izvlači iz zone 
komfora i daje nam mogućnost da se 
razvijamo. Pomeranje sopstvenih granica je 
pobeda nad samim sobom, što svakako ima 
svoju nagradu. Na primer, ako plank zadrži-
mo 5-10 sekundi duže nego prethodnog 
dana doživljavamo realan uspeh. Ili nas 
raduje kada sve lakše baratamo tegovima 
sve veće težine. Za mene je pravi izazov 
kreiranje zdravog stila života i na dobrom 
sam putu. Kao devojka sa sela, ja volim 
dobro da jedem i u tome sam samoj sebi 
morala da postavljam granice. U jednom 
trenutku sam počela da se pitam da li mi za-
ista trebaju toliki obroci, ili je bolje da konzu-
miram manje količine kvalitetnijih namirnica? 

I u tome sam postala svesnija. Izbacila sam 
slatkiše, pijem mnogo tečnosti i jedem 
namirnice bogate vitaminima. Blagostanje za 
mene predstavlja ravnotežu. U balansu ste 
ako mislite i radite za sebe i svoje zdravlje, 
ako volite svoj posao, ako se razvijate, ako 
se bavite sportom. Savetujem vam da 
pronađete onaj oblik fizičke aktivnosti, koju 
volite i radite sa uživanjem! To može da bude 
bilo šta: šetnja, trčanje, joga, tenis, zumba... 
To je prvi korak. Nakon toga korak po korak: 
ako ste ranije hodali 10 minuta, sada 
povećajte vreme na 15 i doživećete 
zadovoljstvo zbog uspeha. Fizička aktivnost i 
svakodnevno bavljenje sportom su stvar 
odluke i sve se to rešava u glavi!

SEPTEMBARSKI 
PROGRAM 
KRETANJA 
PREPORUČUJE: 
Aleksandra Salaj 
(30) menadžer

FOREVER ALOE VERA GEL

Gel je već pet godina 
svakodnevno deo mog života. 
Doneo mi  je ravnotežu i 
pomaže mi da se bolje osećam.  

Aleksandrin
SAVET

POKRENI SE
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Stanemo u osnovni stav u širini 
ramena i iz njega radimo čučanj. 
Moramo da pazimo da nam kolena ne 
idu napred, nego treba da osetimo da 
nam rade mišići gornjim i zadnjim 
mišićima butina. Ruke držimo ispred 
sebe radi ravnoteže. Na smenu radimo 
iskorak unazad prvo levom pa onda 
desnom nogom. Važno je da potkole-
nica uvek bude pod pravim ugom sa 
tlom. Što se dublje spuštamo, vežba je 
delotvornija. Broj ponavljanja: 3x8.

ČUČNJEVI SA 
ISKORAKOM 

ČUČNJEVI SA TEGIĆIMA
Slično prethodnoj vežbi, samo je radimo sa težinom (preporučujem težinu 1,5-2 kg). Noge su u širini ramena. Krećemo iz 
osnovnog položaja, kolena ne idu napred, tako počinjemo seriju. Iz čučnja ustajemo i sa dve ruke podižemo tegiće iznad glave. 
Važno je da radimo iz mišića, a ne iz poleta. I ovde hrabro čučnimo što više možemo, jer to jako lepo pokreće mišiće zadnjice i 
daje i lep tonus mišićima ruku. Radimo vežbu tempom koji nam odgovara sa ponavljanjem: 3x8. 

ZAGREVANJE:
Zagrevamo se od gore prema 
dole, prvo zagrejemo glavu i 
vrat, kružimo glavom u oba 
smera bar 4 puta. Zatim dolazi 
zagrevanje ruku i zglobova, 
ramena zagrevamo kružnim 
pokretima. Onda na red dolaze 
noge koje pripremamo sa par 
pokreta istezanja, skakutanje 
i možemo započeti pravo 
vežbanje!
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U osnovnom položaju ruke su u širini 
ramena, nadlaktica uspravno u 
odnosu na tlo i jednu nogu podižemo 
pod pravim uglom. Trudimo se da 
držimo stopalo prema gore: nogu 
držeći u vazduhu pravimo mala 
podizanja noge. Vežbu dobro radimo 
ako osetimo da nam se zatežu zadnji 
mišići noge i mišići zadnjice. Vežbu 
radimo sa obe noge! 3x8, 
ponavljanja svaka noga.

Lezimo bočno na tlo, zatim se 
oslonimo na podlakticu. 
Sastavimo noge. Ako nam je vežba 
teška, onda gornje stopalo stavite 
ispred drugog, jer ovim 
potpomažete održavanje 
ravnoteže. Neka nadlaktica na 
koju se oslanjamo bude pod 
pravim uglom sa tlom. Iz tog 
položaja počnimo da se podižemo 
sa pokretima dole-gore. Ova vežba 
poreće bočne trbušne mišiće. Broj 
ponavljanja: 3x8, obe strane.

PODIZANJE NOGU IZ 
KLEČEĆEG STAVA

BOČNI PLANK

Lezimo na stomak na tlo i iz ovog položaja 
odgurnimo se na gore. Možemo da se oslanjamo 

na podlaktice ili dlanove, na šta nam je ugodnije. 
Važno je da nam držanje tela bude pravo. Neka 
nam ne visi stomak i ne izbacujmo zadnjicu na 

gore! Probajmo da se održimo u tom položaju sa 
„core“ mišićima bar 30 sekundi. Sa kratkim 

pauzama ponovimo ovo 3x.

KLASIČNI 
PLANK

POKRENI SE
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PREPORUKA SENIOR MENADŽERA 
MONIKE MARTON 

ARGI+®

INOVATIVNA FORMULA L-ARGININA 
I KOMPLEKSA VITAMINA 
ARGI+® po dozI sadrži 1500 mg 
L-arginina i obezbeđuje organizmu
B12 i B6 vitamine za smanjenje
umora, koji su nam potrebni ceo
dan. L-arginin je jedna od važnih
aminokiselina našeg tela.
Uživaćete u voćnom ukusu
ARGI+-a kada ga pomešate sa
negaziranom mineralnom vodom
Forever Sirona ili Aloe Vera.

 473 

30x10 g

„Kristalno se sećam prvog puta kada sam 
probala Argi. To je bila ljubav na prvo 
„degustiranje”. Ako bih u obzir uzela samo fini 
ukus, već onda bi se isplatilo piti ga na 
dnevnom nivou. Proizvodi Forevera na sreću 
nude puno dobrobiti i pored finih ukusa 
doprinose i očuvanju zdravlja. Pre sam puno 
čitala o L-argin amino kiselini i njenim 
blagotvornim dejstvima na naš organizam, ali u 
ovom proizvodu može da se nađe svaki vitamin 
koji pomaže da u aktivnijim periodima budemo 
u najboljem fizičkom i psihičkom stanju.
Sportom se ne bavim kao takmičar, ali je fizička
aktivnost u nekoj formi uvek bilo deo mog
života. Ako sam manje motivisana pre jednog
treninga, Argi je uvek dobar pijatelj koji mi da
polet. Hrabro mogu da kažem da ko ga jednom
isproba, započinje romansu za ceo život.“

PROIZVODI MESECA     PROIZVODI CA      PROIZVODI MJESECA
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PREPORUKA MENADŽERA 
DR MARIE FABIAN

„Nature-Min je već petnaest 
godina deo moje svakodnevice. 
Nakon fizičkog posla ili vežbanja, 
ili jednog dobrog izleta, 
obavezno ga koristim. Zaštita 
kostiju mi je važna i ovaj 
proizvod mi sa svojim prirodnim 
sastavom olakšava život. Brzo i 
jednostavno iz tablete dobijam 
sve potrebne hranljive materije. 
Zbog prirodnog sastava mogu da 
ga dajem i deci. Nature-Min 
tablete mogu samo da pomognu 
– nikad nisam imala nikakve
nuspojave.“

PROIZVODI MJESECA     PROIZVOD MESECA      PROIZVODI MESECA      

FOREVER NATURE-MIN®

Od nedostatka vitamina ili minerala pati 10% ljudi. Forever Nature-
Min® sadrži 10 osnovnih mineralnih materija bogatih mikro-
elemenatima koji potiču od prirodnog taloženja morskih biljaka. 
Mešavina kompleksa minerala dostupna u prirodnom obliku, 
obezbeđuje potpunu apsorpciju. Zahvaljujući mnogobrojnim 
karakteristikama, gvožđe doprinosi smanjenju umora i iscrpljenosti, 
kalcijum i magnezijum učestvuju u održanju zdravlja kostiju i u radu 
metabolizma. 

 037  

180 tableta
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Zdravljenaših očiju
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DR RENATA SABONE SANTO 
Eagle menadžer
internista – homeopata 
prirodni iscelitelj

Čovek uz pomoć svojih pet čula (vida, 
sluha, dodira, mirisa i ukusa) prihvata 
svet koji ga okružuje. Među svim 
čulima, oko možemo smatrati 
najvažnijim, pošto jedan zdrav čovek 
informacije koje dobija iz spoljašnjeg 
sveta 60-80% dobija preko čula vida! 
Oko je najdiferencijalniji organ sa 
najbržim prenosom informacija na 
najveću udaljenost i ima najveću 
sposobnost prilagođavanja. Nije čudo 
što se 40% ljudskog mozga bavi 
vidom. 

Zaštita vida je jedan od najvećih 
izazova 21. veka na teritoriji očuvanja 
zdravlja. Za to se vezuje „industrija 
vida“ (SAD) koja ima promet od 36 
miliona dolara godišnje. 

Digitalni svet i elektronski uređaji za 
stvaranje slika su prisutni u svim 
segmentima naših života, bilo da se 
radi o poslu, učenju, sportu, hobiju ili 
zabavi. U svakoj kući ljudi svih uzrasta 
koriste pametne telefone, televizore, 
tablete, laptopove, računare i da ne 
pričamo o drugim digitalnim uređajima, 
mašinama ili delovima automobila sa 
ekranima i elektronikom. 

Ovi uređaji emituju takozvanu plavu 
svjetlost i konstantnom upotrebom u 
do sada neviđenoj meri opterećuju 
naše oči, vid. 

Jedna prosečna odrasla osoba 11 sati 
dnevno provodi ispred plavog svetla, 
tinejdžeri oko 8 sati, a deca od 8-12 
godina oko 6 sati.

U odnosu na to, više od 2 sata ove 
aktivnosti već može da ima štetno 
dejstvo... Plavo svetlo zbog naprezanja 
oka može da dovede i do problema 
fokusiranja, poremećaja sna i može da 
ima i dugoročno štetne posledice.

Od 2000. godine Svetska zdravstvena 
organizacija (WHO) svake godine u 
oktobru na Svetski dan vida želi da 
nam obrati pažnju na to, da se ne 
brinemo dovoljno o zaštiti naših očiju. 

Odgovarajućom pažnjom na vid, 
zaštitom i pridržavanjem nekoliko 
korisnih saveta u većini slučajeva 
može da se preduhitri kvarenje 
vida!

PROMENA ŽIVOTNOG STILA

očna voda

mrežnjača

očni živac

staklasto telorožnjača

sočivo

zenica

beonjača

šarenica
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7 KORISNIH SAVETA U 
INTERESU NAŠEG VIDA:

1. Pregledi
Svaki godine treba da odemo na 
sistematski pregled! Naš vid 
godinama slabi, ali kod organa koji su 
u paru (poput ušiju, očiju) čovek ne
primeti na vreme da mu jedno oko
slabi. U ovom slučaju (kao i kod
ostalih bolesti civilizacije), važno je da
se ranije primeti bolest radi boljih
rezultata lečenja. Štaviše, oči su jedini
organ kod koga bez invazivnog
tretmana običnim pregledom može
da se ustanovi stanje vena.
Zato, godišnje jednom treba da
idemo na sistematske preglede, na
kojima možemo da proverimo bolesti
interne medicine koje opet mogu da
dovedu do ozbiljnih komplikacija
vaskularnog sistema. To je, na primer,
dijabetes ili visoki pritisak. Kao razlog
za gubljenje vida mogu da stoje i
druge upalne bolesti (zubne upale,
urološke upale, mišićne upale ili
autoimune bolesti). Dakle, u slučaju
tegoba, obratiti se stručnom lekaru.

2. Pravimo pauzu!
Na svaki sat pravimo pauzu od par 
minuta, kada ne treba da gledamo u 
neki ekran ili monitor, već gledajmo u 
daljinu (menjajmo fokus sa blizu na 
daleko), usput možemo da 
ustanemo, protegnemo ruke i noge, 
ne samo oči, i to će prijati našim 
mišićima i kostima, pa i cirkulaciji.

3. Unos tečnosti
Odgovarajuća količina unosa tečnosti 
čuva cirkulaciju, koja povoljno utiče 
na stanje krvnih žila očiju i dotok krvi. 

4. Trepćimo često!
Za vreme rada ispred računara, često 
se toliko skoncentrišemo da „zabora-
vimo” da trepćemo. U normalnim 
slučajevima na svakih 5-10 sekundi 
trepnemo jednom, što ima važnu 
ulogu u održavanju vlažnosti oka. 
Manjak treptanja može biti izvor mno-
gih poteškoća: suvoća oka, crvenilo 
oka, osećaj peckanja, grebanja, 
pritiska, osetljivost na svetlo, umor 

vida, mutan vid, glavobolje i osećaj 
malaksalosti.
Suvoću oka mogu izazvati i drugi 
indikatori, kao što je korišćenje klima-
uređaja, duvanski dim ili nuspojave 
nekih lekova. Sa suvoćom oka se 
smanjuje i zaštita od infekcija.

5. Nosimo odgovarajuće naočare ili
kontaktna sočiva za naš vid!

6. Za zaštitu protiv štetnih UV zraka
nosimo sunčane naočare s
odgovarajućom UV zaštitom!
Štetni UV zraci mogu da uzrokuju 
dugoročnu upalu mrežnjače ili rožnjače, 
oštećenja retine ili razvoj sive mrene, 
što može da dovede do trajnog 
kvarenja vida.



7. Koristimo vitamine i hranljive
materije za zaštitu očiju!
U optimalnim uslovima, hranljive materije 
potrebne za očuvanje zdravlja očiju 
dobijamo preko ishrane. Nažalost, u 
većini prehrambenih proizvoda te 
materije nedostaju ili su daleko od 
potrebne količine. Tada nam u pomoć 
dolaze dodaci ishrani koji u 
koncentrovanoj formi sadrže najvažnije 
hranljive materije za naše oči. To su na 
primer vitamini C, A, beta karotin, 
vitamin E, selen, cink, Omega 3 
nezasićena masna kiselina, borovnica, 
karotini, antioksidansi.

Forever Living Products kompanija je 
uvek bila na vrhu što se tiče kvalitetnih 
dodataka ishrani. U mnogim 
proizvodima možemo pronaći gore 
navedene hranljive materije.

Cilj sadašnjeg novog razvoja je da 
proizvod lakše hrani i štiti naše oči, nego 
do sada. Forever iVision sa svojim 
vitaminima, antioksidansima i naučno 
razvijenim kompleksnim sastojcima 
zadovoljava sve izazove modernog 
doba. Ekstrakt borovnice u njemu sadrži 
važne antioksidanse za zaštitu očiju. 
Antioksidansi usporavaju procese 
starenja kao i propadanje vida. 

Izvor vitamina A je beta-karotin koji se 
nalazi u šargarepi, spanaću, prokelju, 
dinji i doprinosi održanju normalnog vida. 

Cink doprinosi normalnom metabolizmu 
vitamina A, čini ga biološki pristupačnijim 
i pomaže očuvanju zdravog vida. Ostali 
važni sastojci su vitamini C i E, kao i ulje 
suncokreta i šargarepe.

Žuta mrlja ili medicinski makula nalazi se 
u očnom dnu. Površinom je vrlo mala,
jedva prečnika jednog milimetra, ali ima
vrlo važnu funkciju: ona je centar
najoštrijeg vida kod čoveka i razlikuje
najsitnije detalje i boje.

Zraci svetla koji stižu u oko se 
sjedinjavaju na sredini makule. 

Žuta mrlja je jedno od najosetljivijih 
područja oka, na kome relativno mala 
oštećenja  mogu uzrokovati ozbiljno 
propadanje vida(UV zračenje ili 
oštećenje sitnih krvnih sudova očnog 
dna). 

Održavanje zdravlja makule zahteva 
specijalne hranljive supstance, 
takozvane karotenoide. To su 
antioksidativni rastvori iz prirode, koji su 
prvenstveno poznati po svojoj ulozi u 
očuvanju vida. U retini se nalazi preko 
40 karotenoida, među kojima su u 
najvećoj meri prisutni lutein i zeaksantin. 

Lutemax 2020 u svom sastavu nema 
samo lutein – koji se inače nalazi u 
većini 

dodataka prehrani koji za cilj imaju 
očuvanje zdravlja oka – već tri 
karotenoida: lutein, RR zeaxantin i 
mezo-zeaxantin.

Pored izazova modernog doba, važno 
je za sve generacije da održe 
normalan vid, u čemu ranije pomenuti 
sastojci iVisiona igraju važnu ulogu. 

Svet prvenstveno doživljavamo kroz 
naš vid. Izreke i poslovice takođe 
govore o važnosti naših očiju. 

Pazimo na naš vid, jer:
„Više očiju više vidi.“
„Oči su ogledalo duše.“
„Više verujemo očima nego ušima.“
„Čuvaj kao oči u glavi.”
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U životnom periodu kad sam 
bila zaposlena, dugo sam 
radila u takvom okruženju u 
kome mi je šef govorio šta tre-
ba da radim, ali mi nije pokazi-
vao način na koji da ostvarim 
svoje ciljeve. Kada sam isto 
tako pre dosta vremena u 
Forever preduzetništvu počela 
da pratim svoje snove, sa 
zadovoljstvom sam uvidela da 
ovde timove vode ljudi koji 
stoje ispred i svojim primerom 
pokazuju put prema cilju, tač-
nije idu tim putem zajedno sa 
svojim timom. Isti princip 
pokazuju i osnivači firme, jer 
svojim ličnim primerom ohra-
bruju i istovremeno inspirišu 
na to koliko je važno na koji na-
čin podržavaš one koji te pra-
te, kakav primer im pokazuješ.

Ti, koji kao novi čovek čitaš moje 
redove, tebi želim da pomognem da 
se ne plašiš. I ti si sposoban da budeš 
uzor. Pokazivanje uzora nije ništa 
drugo nego drugima pokazivanje 
obrasca ponašanja koji može da se 
prati. Idi korak po korak i bićeš 
nezaustavljiv!

BUDI NAJBOLJE REKLAMNO 
LICE FOREVERA!
Široki spektar proizvoda stvarno 
olakšava to. Neka se izdaleka vidi 
da predstavljaš Forever  firmu i 
da si privrženi korisnik proizvoda. 
Upoznaj što više proizvoda i iskusi 
njihovo izvanredno dejstvo!

BUDI ZDRAVSTVENO 
SAVESTAN I ODGOVORAN! 
Prevencija i način življenja pokazuju 
da li zaista zastupate vrednosti koje 
promoviše kompanija. Neka u tvom 
dnevnom ritmu bude prisutan neki 
oblik sporta! U ishrani izbegavaj  
neumerenost, povremeno uradi 
preventivne analize i redovno radi 
na svom psihičkom i mentalnom 
zdravlju!

PAZI NA SVOJ IZGLED!
Neguj svoju spoljašnjost i znaj da će 
ljudi zbog pozitivnog zračenja rado 
biti u tvom društvu, a ne zbog izazov-
nog oblačenja. Upotrebom naše koz-
metike tvoja će koža govoriti za sebe.  

KONSTANTNO SE RAZVIJAJ 
- KORAK PO KORAK!
Prisustvuj redovno lokalnim, 
državnim i globalnim događanjima 
firme! Ako ne oflajn, onda onlajn! Tu 
ćeš dobiti mnogo informacija, 
uverićeš se u veličinu firme i dobićeš 

sliku budućnosti za svoj život. Bićeš 
okružen takvim ljudima, kakav bi i ti 
sam želeo da postaneš. Razvijaj 
komunikacione sposobnosti! Ima 
mnogo knjiga, video i audio mate-
rijala koji su ti na raspolaganju za to.

POŠTUJ SVOJE BLIŽNJE! 
Budi ponizan prema onima koji te 
prate, potrošačima, mentorima i sa 
svojim sponzorom. Ta osobina je 
obavezna u svakoj sferi života, jer na 
taj način možeš da funkcionišeš sa 
ljudima, na taj način ćete pronaći 
zajednički jezik. Poštuj ciljeve onih 
koji te prate! Radi za ciljeve drugih 
i ostvariće se i tvoji snovi! Upoznaj 
svoje kolege, posveti im dosta 
vremena i pažnje. Definišite zajedno 
i njihove želje! Održavajte njihovu 
motivaciju i dajte im do znanja da nisu 
sami, jer zajedno radite za zacrtani 
cilj! Obrati pažnju na njihove životne 
situacije – slušaj ih! Uvek misli na 
sledeće: pričati je srebro, slušati je 
zlato, čuti je dijamant! Baš ovaj proces 
se dešava i kod tebe, jel tako?                                                                 

VIDI DOBRE STVARI!
Ne fokusiraj se na mane, nego na 
vrline! Uvek primeti uloženu energiju i 
trud. Svi imaju vrline koje zaslužuju 
pohvalu. Priznanje uvek daje dodatnu 
snagu.

STEP         

STEPBY

primerLični
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BUDI HRABAR!
Hrabarost je pre odlučnost, nego 
odvažnost. Ako si odlučan, onda si 
sposoban da donosiš odluke i možeš 
da se suočiš sa nepredviđenim 
poteškoćama. Nestaće iz tvog života 
nesigurnost, mnoštvo izgovora ili 
zastajanje na sredini puta. Znaj kuda 
ideš i idi iz koraka u korak!

BUDI NASMEJAN!
Naravno, iskreno! Kažu da su oči 
ogledalo duše. Veruj da to nije samo 
izreka. 

Svako gledajući drugoga u oči, iz 
blagog osmeha punog ljubavi, može 
da pročita optimizam, harmoniju i 
mir. Mnogim ljudima je baš danas to 
potrebno. Ako to vide, pratiće vas 
kao magnet! 

BUDI ZAHVALAN!
Za sve ono što je trenutno prisutno u 
tvom životu, budi zahvalan! Svako 
veče, pre nego zatvoriš oči, pomisli 
na deset stvari na kojima možeš biti 
zahvalan. Prvo će možda biti teško, 

ali vežbanjem ćeš moće sve više 
stvari da sakupiš. 
Zahvali se za svoj život, za 
zdravlje, za partnera, decu, unuke, 
roditelje, prijatelje i za sve one 
ljude sa kojima radiš u Foreveru i 
koji ti pomažu u tvom radu i 
razvoju. Zahvaljuj svaki dan za to 
što si spreman na promene i 
uzorom vodi svoj tim. Budi 
zahvalan ovoj čarobnoj firmi što ti 
pruža sliku budućnosti, sigurnost i 
zahvalnost!

primjerOsobni
EVA MENKO 

Senior Eagle menadžer
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József Kovács
i Mónika Kovácsné Hanaszek
sponzor: Tímea Nagy

Laura Lepojević sponzori: 
Dr Marija Ratković i Cvetko 
Ratković

„Odvoj vreme za svoje uspomene, ali 
kada dođe vreme za rad, ne razmišljaj, 
nego uradi ono što treba da se uradi.“

A. Jackson

„Sa Foreverom možemo da ostvarimo 
svaki naš cilj i san.“

„Prati jedan plan dok ne postaneš uspešan, 
bez obzira na prepreke, jer prepreke postoje 

samo u tvojoj glavi!“

Anna Rottenhoffer    
sponzori: Judit Hollóné Kocsik 
i István Holló 

Aleksandra Petković 
i Bogdan Petković 
sponzori: Marija Buruš 
i Boško Buruš

Jelena Stojković 
sponzor: Laura Lepojević

Orsolya Herbertné Faragó   
sponzor: Anita Utasi 

„Ako nastaviš onda kada je 
najteže, onda si osuđen na uspeh!“

„Budite dovoljno blizu da ljudi koji vas 
okružuju mogu da osete vašu energiju i 

dovoljno daleko da osete slobodu.“

„Veruj u sebe, u svog mentora i nikada 
se ne predaji! Sanjaj velike stvari!“

SENIOR MANAGERS MANAGERS

07. 2020. NEW    QUALIFICATIONS



Forever I Septembar 2020 I  31

Nikola Novaković   
sponzor: Slađana Vukojević

„Ne odustaj od svojih snova samo zato što 
je potrebno vreme da ih ostvariš!“

Vesna Zdravković   
sponzori: Aleksandra 
Petković i Bogdan Petković

„Ne treba da naciljaš uspeh za kojim čezneš – 
samo marljivo radi ono što voliš i u šta 
veruješ i uspeh će doći sam od sebe!“

Žaklina Baban 
sponzor: Djenan Alidžiković

Busa-Szandavári Gabriella 
sponzor: Komondi Júlia

Gyalog Eszter 
sponzor: Nagy Edina

Ivana Janković 
sponzor: Ivan Milović 

Kreicsik-Csordás Tünde 
sponzori: Almási Gergely 
& Bakos Barbara

Mikecz András 
sponzor: Prágai-Szalay Katalin

Ivan Milović  
sponzor: Dragan Radenković

Nagy Edina 
sponzor: Kristóf Tímea

Milan Nikšić  
sponzori: Stjepan Beloša 
& Snježana Beloša

Dragan Radenković  
sponzor: Novak Filipović 

Žika Subotin & Bojana Subotin 
sponzori: Aleksandra Petković 
& Bogdan Petković 

ASSISTANT MANAGERS

Zejna Alibegić
Babusné Dr. Halász Ilona 
Nihad Begić
Jadranka Cvijanović 
& Milan Cvijanović
Czuzdi-Hack Zsanett 
Ferencziné Szokolay Éva Katalin 
Fodorné Csőke Zsuzsanna 
Fülöpné Németh Judit
Gaal Tímea
Gábor Andrea
Gallai Ibolya
Görcs Ramóna
Györfi Miklós
György Orsolya
Hegedűs Réka
Jakab György
Mirjana Jovanović
Prof. Dr. Sulejman Kendic 
& Hafa Kendic
Késmárki-Krisch Eszter
Enes Klicic & Enisa Klicic 
Legeza Krisztina
Dr. Lőrincz István
Suzana Lukić
Žarko Matesić
Enesa Miskic
Mozsolics Márta
Nyuli Edit
Branko Pahor
Milica Radić
Dubravka Ronai
Jovana Stanojlović
Szabó Márk
Szőkéné Matula Krisztina 
Sztvoreczné Tóth Margit
Ivana Tolo
Sanja Tomić
Várallai Gyöngyi
Milica Vasiljević
Fatima Zalić

SUPERVISORS

 07. 2020. NEW    QUALIFICATIONS



On ističe da Danijel Đurko koga smo 
danas upoznali, pre ovoga posla „nije 
postojao“. Umesto njega postojao je 
devetnaestogodišnji klinac koji je tek 
maturirao, studirao logistiku i nije imao 
pojma šta želi od života. „Padovi, 
depresija... moj život je zaista išao u 
lošem pravcu.“ – govori nam o tom 
periodu. Sa network marketing 
mogućnošću upoznao ga je Balaž Leško. 
„Moj prvi događaj bio je u 
Budimpeštanskoj areni i bilo je to 
odlučujuće iskustvo.

Video sam kako neko od trideset godina 
stoji na bini i drži u ruci ček od više stotina 
hiljada dolara. Do tada nisam mogao da 
zamislim da mogu da se zarađuju tolike 
pare. Osetio sam da je ovo moj put.“ 
Danijelov direktni mentor je Bence Halmi 
sa kojim danas ima više od prijateljstva, 
spaja ih „savez“ za ceo život. „Kada je 
Bence postao menadžer, ja sam tada 
postigao nivo od dva boda. Tu počinje 
moja priča. Posle svake dijamantske 
obuke sam verovao da ću promeniti svet, 
ali moja ličnost nije bila spremna za to.“

Sponzor: Balaž Leško
Gornja linija: Halmi Bence, Halmi István 
i Halminé Mikola Rita, Herman Terézia, 
Becz Zoltán i Kenesei Zsuzsanna 
Viktória, Gergely Zsófia i Dr. Reindl 
László, Vágási Aranka i Kovács András, 
Berkics Miklós, Szabó József, Olivia 
Emília Gajdo, Rolf Kipp

Menadžer

Naš ovomesečni 
menadžer se rodio u 
Boršod županiji, ima tri 
godine kako se preselo 
u glavni grad. Trenutno
živi sam i skoro puno
radno vreme gradi
svoju mrežu.

NEW
DANIEL ĐURKO  

ISKRENOST, POŠTOVANJE, 
PONIZNOST
Danijelova priča je primer kako Forever 
posao može da promeni ne samo 
kompletnu ličnost, već i da životni put koji 
je išao u lošem pravcu, vrati na dobar. 
Dvadesetsedmogodišnji muškarac je 
ponosan na svoje roditelje. Otac mu je 
preduzetnik u građevinskoj firmi, a majka 
krojačica. „Puno su radili i stvorili jednu 
vrstu sigurnosti, ali isto tako smo provodili 
jako malo vremena zajedno“ – seća se 
Danijel. „Već tada sam odlučio da ću ja 
živeti drugačije.“
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Tri godine je prošlo dok Dani nije doneo 
odluku: „Radimo ovaj biznis na veliko!“ 
Ali kako priča, od ove tačke je imao još 
par godina da uči. Što se tiče načina, 
promenu je doneo onlajn rad. „Shvatio 
sam da tako mogu da radim brže nego 
oflajn.“ Dnevno je, pored stalnog posla, 
8-12 sati gradio svoje preduzetništvo, 
koje mu je za vreme pandemije zapravo 
pokazalo kakvu stabilnost može da pruži.
„Tada sam veći deo svog prihoda 
izgubio, a mreža je i dalje „tutnjala“. 
Shvatio sam da će očuvanje zdravlja 
uvek zanimati ljude, bilo šta da se dešava 
na svetu.“

Tako je ove godine u maju dobio nivo 
menadžera o kome Dani kaže, da to nije 
ni blizu krajnji cilj. „Sada sam na liniji 
starta i cilj mi je jak kao stena: 
kvalifikacije za Eagle u budućnosti.“

Apropo, tim: Danijeve kolege su 
uglavnom mladi muškarci. Većina njih 
su samostalni, ali ima među njima i 
porodičnih ljudi, tata, a radi i sa parovima. 
„To gde se sad nalazim ne bi moglo da 
se ostvari bez mog tima. Stvarno je 
poseban osećaj raditi sa ovakvim 
ljudima“ – kaže Dani. „Mene zapravo, 
sada to i pokreće: uticaj na živote drugih 
ljudi. Da im dam slobodu, sigurnost i 
stabilnu sliku o budućnosti. To je kao 
kada jedan lekar spasi jedan život i to mi 
je postalo strast. I ja mogu da zahvalim 
na svemu ovom biznisu. Da toga nema, 
pojma nemam gde bih bio danas.“ 
Naravno, motivacija bi sama po sebi bila 
mala bez doslednih navika za uspeh. 
Daniel ustaje rano, jutro počinje 
vežbanjem, čitanjem, meditacijom i 
vizualizacijom. Već od sedam sati radi 
zajedno sa svojim kolegama u virtuelnom 
svetu. Stvaranje sadržaja u društvenim 
medijima, stvaranje kontakata i rad na 
sebi: tako provodim prepodne. Posle toga 
na red dolaze tematski onlajn sastanci, 
posebno sa početnicima i sa srednjim 
liderima, kao i onima koji se spremaju za 
nivo menadžera. Nedeljno više puta drži 
predavanje uživo za svoje kolege i 
zainteresovane, a pored toga se događa 
i inovacija. „Proizvodimo treninge, 
razvijamo sistem, dajemo ideje“ – 
objašnjava, „i sve to radim do uveče. 

Tada imam malo privatnog vremena za 
sebe, kao i vikendom koji uglavnom služi 
za porodicu i prijatelje. Znam šta mi je cilj 
i zato radim puno, ali ja odlučujem kada i 
koliko. Network marketing je meni jedina 
mogućnost da živim životom koji sam 
sanjao kao dete.“

Trvdi da ovaj biznis može da sagradi 
100% i onlajn bilo ko, ko je spreman da 
radi naporno u interesu uspeha i ko je 
spreman da menja svoju ličnost. „Moji 
principi su iskrenost, poštovanje, 
poniznost. Ništa drugo ne radim, samo 
ono o čemu pričam i to verodostojno 
predstavljam. Ne pokazujem gde se 
nalazim trenutno, nego put, kojim sam 
došao do tamo, jer je važno da drugi 
mogu da se poistovete sa mnom.“

Danijel bi želeo njima više da se zahvali 
na onome što je dobio od Forevera. 
Jednim delom gornjoj liniji, od kojih – 
kako kaže – je naučio sve od osnove. 
Bili su izvanredan pokazatelj kakav 
čovek može da postane ako istrajno radi. 
„Rita Mikola Halmine i Ištvan Halmi, 
njihova uloga je jako važna karika u 
mojoj priči“ – dodaje on, i pominje i 
Bence Halmi: „Ključni su za mene, jer 
sam svojim ostvarenjem mogao da 
doprinesem Benceovom primanju čeka 
na Chairman’s Bonusu, da ja mogu da 
budem njegov najjači čovek, jer smo 
radili za zajednički cilj naših srca. Ja bih 
voleo ponovo da se susretnem sa Rex 
Maughanom, da mu zahvalim na tome 
što je promenio moj život. Svaki dan 
radim za to kako bih u budućnosti mogao 
da mu to kažem u Feniksu.“ 

„To je kao kada 
jedan lekar 
spasi jedan 
život i to mi je 
postalo strast.”

ŐSZINTESÉG, TISZTESSÉG,
ALÁZAT
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FAB FOREVER ACTIVE BOOST®

FAB „živahan“ ukus ti govori da ćeš se napuniti enrgijom. 
FAB sadrži patentiranu smesu adaptogenih lekovitih 
biljkaka, sa dodatkom Maral korena (Rhaponticum 
carthamoides), koji tradicionalno koriste za to da bi 
doprineo održanju fizičke i mentalne sposobnosti tela. Ova 
dobitna formula je poznata po tome da je uparivanjem 
vitamina, amino-kiselina i elektrolita potpomogla osvajanje 
više od 130 medalja za sportiste. Zamisli šta sve možeš da 
postigneš sa njim.

 321  

250ml

FAB X FOREVER ACTIVE BOOST®

FAB X ti daje tu potrebnu energiju, bez kalorija, šećera 
i ugljenih hidrata. FAB X je obogaćen vitaminima, 
amino-kiselinama i elektrolitima da se brzo napunite i 
da održite to. Ovo piće sadrži sibirski ginseng/ženšen 
(Eleutherococcus sentiocosus), koji doprinosi 
optimalnoj mentalnoj i kognitivnoj aktivnosti.

 440 

250ml
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Ovog meseca će biti dvadeset i četiri godine od kako sam u 
Foreveru. Obavezala sam se, jer mogu da nastavim onaj rad iz 
snova o kom sam razmišljala još kao dete. Težila sam ka takvom 
poslu u kome ću moći da pomažem u uzdizanju i razvoju ljudi. 
Današnji svet se na poseban način materijalizovao, mnogo puta 
je važnije ono što se vidi spolja. Ali septembar je uvek jedan 
izvanredan period za obnavljanje, jer se mnogi vraćaju sa 
odmora. 

Da bi se čovek mogao da se zadovolji kao lider u svakodnevnom 
životu prevashodno mora da bude načisto sam sa sobom, sa 
svojim sposobnostima i mora da zna da  upravlja svojim 
resursima. Kao lider, on ima čitav spektar zadataka. Za mene je 
prioritetni cilj bio da u harmoniji bude duhovno i fizičko zdravlje 
moje porodice i mene. To međutim može da se ostvari samo ako 
se ravnoteža ne poremeti. Za mene je to najvažnije što znači da 
istovremeno u jednoj osobi možemo imati i više uloga. Ove 
vrednosti tako i čine esencijalni deo našeg života, a nijedna uloga 
ne sme da se izostavi i da se zameni. 

Trudim se da u svojoj svakodnevici preko naše kompanije 
osiguram sigurnost i poštovanje i da moje odgovornosti ostanu 
važne bez obzira na izazove, kao i da oni sa kojima radimo 
zajedno imaju određenu sliku budućnosti. 

Radimo za jedan takav cilj, koji je nešto mnogo više i veće od 
dostizanja ličnog cilja.

Jasno je, da oni sa kojima vodimo timove i sa kojima 
preuzimamo odgovornost za ljude ne mogu da imaju 

svakodnevnu rutina koja govori o građenju mreže velikih 
razmera. A ne može zato što je ovde reč o sudbinama, bilo 
da je reč o korisnicima proizvoda ili biznismenima. 

Planovi su dnevni, nedeljni i mesečni, ali naravno među njima 
imamo i one koji se odnose na jednu, tri ili pet godina, ali 
imamo i one sa dužim životnim periodom. Ovo su tačne i 
jako važne smernice od kojih naravno može da se i odstupiti 
ukoliko aktivni period zahteva promenu.  

Promene su doprinele tome da možemo da se širimo po 
svetu u jako velikom krugu. Za to je potrebno da verujemo 
jedni u druge i da strpljenje i saradnja u timu budu jaki. 
Informacije treba selektovati i u odgovarajućem periodu ih 
slati odgovarajućim ljudima, jer u velikoj meri od toga zavisi 
uspeh tima. Jako je dobro već u prvoj nedelji znati da 
mesečna aktivnost dobro napreduje.

Posebno je važno da lider može u bilo kakvim okolnostima 
ne samo da odlučuje nego da donosi i dobre odluke. Za to 
je potrebno da lider sebe dovede u dobro mentalno, 
psihičko i fizičko stanje. 

Postignut Eagle nivo, to jest postignuti ostali podsticajni 
programi su rezultat timskog rada. Bez obzira koliko je ovaj 
svet užurban i nesiguran, jako je važno da lider može da 
kontroliše svaki dan ove ne tako male izazove. Najveći 
rezultat i podsticaj za mene je kada član mog tima shvati da 
je suština kod nas: čisto građenje biznisa, znanja, 
konstantno učenje i pomoć u uzdizanju odgovarajućih ljudi. 

To dovodi do značajnih rezultata, jer najveća snaga LJUBAV 
vlada ZAHVALNOŠĆU u našoj svakodnevnoj aktivnosti.

AGNEŠ KRIŽO 
Saf i r  menadžer, Eagle menadžer
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U NOVOM ČLANKU FOREVER 
MAGAZINA IZ MESECA U MESEC 
ĆE NAM PO JEDAN USPEŠNI 
GRADITELJ MREŽE DAVATI UVID 
U NJEGOVA PLANIRANJA ZA 
AKTUELNI PERIOD. MOŽEMO 
DA UPOZNAMO NJEGOV STAV O 
OSNOVNIM KORACIMA GRAĐENJA 
KA USPEŠNOM PLANIRANJU

MESEČNI planer
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Menadžeri 
Izabela Pinter i 
Sabolč Sekereš su 
sa svojom decom 
Vazulom i Žofi 
uz roštilj pored 
jezera ugostili 
čitaoce Forever 
magazina.kuhinja

Forever



Grilovane pileće grudi sa 
jogurtom i zelenim začinima 

SASTOJCI:
4 polovine pilećih grudi na šnite
1 čaša jogurta
1 dl ulja
svež origano
svež bosiljak
svež korijander
2-3 čena belog luka
so
biber

PRIPREMA:
Začine pomešamo sa uljem i jogurtom, 
zatim u pac stavimo komade pilećih 
grudi. Ostavimo sve to na par sati u 
frižideru da se odmori i po mogućnosti 
pecimo na drvenom uglju.

 Salata

SASTOJCI:
1 kalifornijska paprika
2 šake iseckane salate
2 paradajz
1 krastavac za salatu
1 šargarepa
1 glavica ljubičastog luka
100 gr feta sira
preliv od mirođije i jogurta

PRIPREMA:
Sastojke isitnimo, pomešamo i 
prelijemo sa prelivom. 
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Pravi izazov predstavlja to što svaki član naše 
porodice voli nešto drugo. Zato imamo jednu 
zajedničku tačku, a to su pileće grudi, koje su za 
sve nas omiljeno jelo – zato danas i spremamo 
grilovanu piletinu. Posle rođenja moje ćerke 
radikalno sam promenila svoj režim ishrane, jer 
sam za vreme trudnoće „nabacila“ značajan višak 
kilograma. Pre sam pila puno sirupa što sam 
zamenila čistom vodom i moja deca su navikla na 
vodu: kod kuće ne piju zaslađena pića, a 
naravno kod bake ponekad zastrane. Šećer sam 
uklonila iz kuhinje, a umesto njega koristimo 
zaslađivače i ponekad med. Imamo sopstveni 
kuhinjski plastenik i u njemu uzgajamo papriku, 
paradajz, grašak, više vrsta luka, šargarepu i to 
sve bez pesticida. Meso kupujemo iz proverenih 
izvora, koristimo brašno od „alakor“ pšenice i 
belo ili integralno, jer se u potpunosti apsorbuju i 
iskoriste. Što se tiče povrća, nemamo toliko 
sreće. Troje nas iz porodice volimo kuvano 
povrće ili kao salatu, a moj sin na žalost ne. Sa 
njim moram da izvodim trikove, na primer supu 
od karfiola sam nazvala Harry Poter po njegovom 
omiljenom liku iz romana i na taj način je vrlo rado 
pojede. Forever je doneo značajne promene u 
naš život. Zahvaljujući baš tom susretu i mom 
suprugu Sabiu, okrenuli smo se lekovitom bilju i 
zdravom načinu života. Moja deca su već u mom 
stomaku dobijala Forever proizvode, danas već 
sa sedam i jedanaest godina se sami posluže iz 
kuhinjskog ormarića, gde im iz dana u dan stoje 
na raspolaganju svi dodaci ishrani koji su im 
potrebni.

Forever Supergreens

Fantastična mešavina povrća koju će sa 
malo Aloe Peachesa i Argi+ vrlo rado 
popiti i oni koji ne vole intenzivan ukus 
povrća. Možemo da ispečemo i „Shrek“ 
palačinke sa njim, kod nas u ovoj formi ih 
i moj sin Vazul obožava.

Liza preporučuje:



aloe bio-cellulose 
mask

Preporuka 
Holly Stout

direktorke za razvoj 
proizvoda: 

Naučnici su videli mogućnost da pome-
šaju našu Aloe Veru sa jednim poznatim 
proizvodom: pronašli smo način da 
ugradimo Aloe Veru u vlakna maske od 
tkanine i u Forever Living Productsu se 
kreirala aloe bio-celulozna maska, 
jedina ovakva maska na svetu. Treba da 
se drži svega 20 minuta na licu. 
Nemojte da odlažete, priuštite sebi ovo 
ekskluzivno zadovoljstvo! Uživajte! 
Slobodno koristite jednu ili tri maske u 
toku jedne nedelje. Nakon 20 minuta 
jednostavno je skinite s lica i bacite u 
vrt. Jednostavno fantastično! Biološki 
se razgrađuje i može da se kompostira. 
Ali ono što je zaista izvanredno jeste 
kakav će izgled i osećaj dobiti vaša 
koža posle upotrebe maske.  

38  I  Forever I Septembar 2020

Forever proizvodi za 
negu lica na zadovolja-
vajući način potpomažu 
rutinu nege kože lica, pa 
čak i u onim situacijama 
kada more i sunce 
ostavljaju trag na vašem 
licu. Aloe bio-celulozna 
maska može biti savršen 
izbor da vam koža pono-
vo bude hidrirana i sjajna.

KARAKTERISTIKE:
• Dobra je za sve tipove kože

• Lako se nanosi i skida – ne zahteva
ispiranje

• Bez mirisnih materija

• Sa visokim stepenom apsorpcije, više
hranjivih materija dolazi do kože

• Hidrira bez da se lepi

• Dejstvo bio-celuloznih maski je dublje
od tradicionalnih maski

• Obezbeđuje dvostruko dejstvo: koža
postaje lepša od ekstrakta divljeg
kestena i antioksidativnih seruma za
super-hidraciju, a materijal od kog je
maska takođe ima blagotvorno dejstvo
na kožu. Ova maska se pravi od morskih
trava i Aloe vere sa privatnih plantaža
Forevera, tako da već sama maska
pomaže u omekšavanju i umirenju kože.

• Bio-celulozna vlakna na licu imaju
snažno dejstvo zadržavanja vlage, jer su
hiljadu puta tanja od kose i savršeno
prianjaju uz lice. Baš to bio-celuloznoj
maski omogućava pristup tankim linijama
i manjim borama na licu, što se ne može
reći za klasične maske.

• Ona je razgradiva. Bio-celuloznu masku
možete da bacite i u vrt. 100% je razgra-
diva, pa nakon početka raspadanja hra-
nljive materije dospevaju u tlo. U roku od
šest nedelja, raspadne se u potpunosti.

GLAVNA DEJSTVA:
• Dubinski obnavlja kožu sa svojom
sposobnošću hidracije;

• Podmlađuje umornu kožu i pomaže da
se bori protiv znakova starenja;

• Smiruje kožu i smanjuje crvenilo;

• Omekšava kožu i daje joj elastičnost i
sjaj.

SASTOJCI OD POSEBNE 
VAŽNOSTI:
• Aloe Vera
• Divlji kesten
• Morska trava
• Zeleni čaj
• Antioksidansi
• Glicerin

DEJSTVA OD POSEBNE 
VAŽNOSTI:
• Aloja umiruje i hidrira kožu;

• Divlji kesten regeneriše bledu
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kožu, sa svojim umirujućim dejstvom 
smanjuje crvenilo i hidrira je;

• Morska trava pomaže u omekšavanju i
kondicioniranju kože u interesu duge
hidratacije;

• Zeleni čaj deluje na sprečavanje
starenja;

• Važna je uloga antioksidanasa u borbi
protiv slobodnih radikala;

• Glicerin hidrira kožu.

O BIO-CELULOZNIM VLAKNIMA I O 
ALOE BIO-CELULOZNOJ MASCI
• Bio-celuloza je jedno izvanredno fino i
prirodno vlakno, koje se proizvodi pod
kontrolisanim okolnostima uz pomoć
jedne specijalne bakterije. Jedan
jedinstven primenjivan proces (samo kod
Forevera) gde se bakterija hrani Aloe
Vera gelom sa naših plantaža i morskom
travom u određenoj fazi varenja, zatim te
bakterije se rastapaju u bio-celuloznim
vlaknima proizvedenim od strane
bakterija.

Mešavina vlakana daje jednu izvanredno 
delotvornu masku koja odlično zadržava 
vlažnost. Kao završetak procesa, u 
masku se dodaje hidratantni serum 
obogaćen Aloe Verom, divljim kestenom 
i antioksidansima.

• Aloe bio-celulozna maska označava
sledeći nivo za očuvanje okoline.

Napravili smo je uz pomoć jedne 
firme koja je ozvaničila LEED 
(Leadership in Energy and 
Environmental Design) 

LEED priznanje je simbol održivosti 
zelenih zgrada, prihvaćeno širom 
sveta.

SERTIFIKATI I KARAKTERISTIKE:
• Odgovara vegetarijancima i
veganima;

• Zadovoljava propise čistoće za
jevrejske (košer) kriterijume;

• Nije testirana na životinjama;

• Bez mirisa.
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Sa Forever biznisom (izuzev par izuzetaka) sam 
proputovao celu planetu! Na početku su mi 
najviše samopouzdanja davala putovanja. 

Čarobna putovanja sam imao po raznim 
državama, na različitim teritorijima, međutim, 
među njima bih ipak izdvojio jedno, koje se 
dogodilo u Njujorku u periodu avgust-
septembar 2000. na Rally putovanju. Moj 
sponzor i prijatelj Žolt Leveleki i ja unajmili smo 
ogroman auto od Njujorka do Floride. Zatim 
smo nastavili putovanje i putovali smo mesec 
dana od Floride do Severne Kalifornije, pa do 
meksičke granice.

Dalekim mi se činio Njirčasari, to malo 
sabolčsko selo, gde sam do svoje osamnaeste 
godine rastao i gde smo se iz dana u dan 
izdržavali teškim fizičkim poslovima i 
poljoprivrednim radom! 

Daleko sam bio i od svoje podstanarske sobe od 
6 kvadratnih metara i od ogromnog duga, koji 
mi je bio glavni motiv da započnem posao 
Forevera.

Neverovatan osećaj slobode     
mi je davalo to što smo tokom putovanja išli gde 
god smo poželeli, zaustavljali se gde god smo 
hteli i mogli smo da potrošimo novca koliko smo 
hteli. (nakon povratka s letovanja, zahvaljujući 
poslovanju s Foreverom, na svom računu smo 
imali više novaca nego ikad pre).

Posle Njujorka usledio je niz: Filadelfija, 
Vašington, na Floridi poseta Svemirskom centru 
„Kenedi“, Majami Bič, koralni grebeni Kej Vesta 
na jugu Floride, onda bele peščane plaže 
Zapadne Floride ... Zatim Teksas, Nju Orleans. 
Posle toga su sledili bela pustinja Novog Meksika, 
okamenjena šuma, Arizona, Grand kanjon i 
njegova okolina, Las Vegas, Nevada, Dolina smrti, 
Stenovite planine, San Francisko i Golden Gate. 
Išli smo dalje uz obalu Tihog okeana do Los 
Anđelesa, San Diega. Bio je to neverovatan 
„forever“ doživljaj za mene!

Verujem da s ovim biznisom svako može da 
ostvari svoje najfantastičnije snove! 

To želim i Tebi!

ROBERT VARGA 
Dijamant – Safir menadžer                                                                                           
Eagle menadžer

Građenje firme je jedno veliko putovanje - 
put do samospoznaje i otkrivanja sveta. 
Mnogima u firmi je privlačno što ne 
otkrivaju samo sebe, već i razne daleke 
destinacije, nepoznate kulture koje mogu 
da dobiju kao "bonus putovanje". U našem 
novom članku časopisa Foreverovci koji 
su obišli svet pričaju svoje priče i tako i 
mi postajemo istraživači. Forever

 ISTRAŽIVAČ
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RÓBERT VARGA
Dijamant – Safirni Manager
Eagle Manager
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mobil: +36 70 436 4229; 
Marketing csoportvezető: Bózvári-Holtai Orsolya; mobil: +36 70 436 4272
Pontérték nélküli termékek: Gellén Veronika; mobil: +36 70 436 4278
Social Media: Galambos Dóra; mobil: +36 70 436 4212
FLP TV: dr. Karizs Tamás, mobil: +36 70 436 4271
Teremfoglalás: ujsag@foreverliving.hu

Ügyvezető Igazgatóság: 
1184 Budapest, Nefelejcs u 9-11. Tel.: + 36 1 297 1704, +36-70-436-4288, -4289
Ügyvezető igazgató: Lenkey Péter: mobil: +36-70-436-4279
Vékás-Kovács Mónika, tel.: 191-es mellék, +36-70-436-4239

Budapest, Nefelejcs utcai vevő- és ügyfélszolgálat, raktár és informatika  
nyitvatartás: H-P: 9-17 óráig (a számlázás zárás előtt 15 perccel befejeződik)
Helyi előadások esetén hosszított nyitvatartással várjuk partnereinket.
Vevőszolgálati és számlázási csoportvezető: Varga-Vizer Viktória, 
mobil: +36-70-436-4173
Informatikai igazgató: Rigó Gábor, mobil: +36-70-436-4231; 165-ös mellék

Debreceni Területi Igazgatóság: 4025 Debrecen, Erzsébet u. 48.
Tel.: +36-52-349-657, mobil: +36-70-436-4287
Nyitvatartás: H – P: 10-18 óráig (a számlázás zárás előtt 30 
perccel befejeződik).
Területi igazgató: Pósa Kálmán, mobil: +36-70-436-4265

Szegedi Területi Igazgatóság: 6726 Szeged, Pillich Kálmán u. 1., 
Tel.: +36 62 555 444, mobil: +36 70 436 4175 Nyitvatartás: H – P: 10-18 óráig 
(a számlázás zárás előtt 30 perccel befejeződik).
Területi igazgató: Radóczki Tibor

A hónap utolsó szombatra eső napjain (amelyeket már nem követ 

adhatók le a megrendelések, minden hónap utolsó naptári napján 
24.00 óráig. Területeink nyitvatartási rendje vonatkozik a hónap 
utolsó munkanapjaira is!

Forever Resorts 

Tel.: +36-32-485-300, fax: +36-32-485-285 www.kastelyszirak.hu 

Sasfészek Étterem, tel.: +36-1-291-5474, www.sasfeszeketterem.hu. 

A Forever Resorts magyarországi intézményeinek ügyvezető igazgatója 
Lenkey Péter, szálloda igazgató Király Katalin.

SRBIJA

Telecentar: +381 11 309 6382; +381 65 309 6382
Beogradska kancelarija: 11010 Beograd, Kumodraška 162

Radno vreme telecentra: ponedeljak, utorak i četvrtak 12:00-18:30; 
sreda i petak 9:00-16:30
Direktor: dr Branislav Rajić
Lekari konsultanti: dr Biserka Lazarević i dr Predrag Lazarević: +381 23 543 318
+381 65 397 01 32 (telefon, Viber), utorkom i petkom od 14h-16h
Jelena dr Vujasin: +381 65 397 01 31 (telefon, Viber), 
sredom od 19h do 21h i subotom od 17h do 19h

Lekari konsultanti: dr Biserka Lazarević i dr Predrag Lazarević: +381 23 543 318
+381 65 397 01 32 (telefon, Viber), utorkom i petkom od 14h-16h
Jelena dr Vujasin: +381 65 397 01 31 (telefon, Viber), 
sredom od 19h do 21h i subotom od 17h do 19h

 
CRNA GORA

Podgorička kancelarija: 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletića 20. 
Poštanski fah 25, tel: +382 20 245 402, fax: +382 20 245 412
Radno vreme: ponedeljkom 12:00 – 20:00, ostalim radnim danima: 9:00 – 17:00
Svakog meseca poslednja subota je radni dan, radno vreme: 9:00-14:00

 
SLOVENIJA

SPLETNA TRGOVINA: webshop.forever.si
(dežurni telefon za spletno trgovino 064 259 222)
Prodaja Ljubljana: Stegne 15, 1000 Ljubljana
telefon: +386 1 562 36 40; mobilni telefon: +386 40 559 631
email za naročila: narocila@forever.si
Delovni čas: ponedeljek 12:00-20:00, torek-petek 09:00-17:00
Telefon: +386 1 562 36 40, email: info@forever.si, www.forever.si
Prodaja Lendava/Lendva: Kolodvorska ulica 6, 9220 Lendava
telefon: +386 2 575 12 70; email: lendva@forever.si
Delovni čas: ponedeljek-petek 09:00-17:00
Direktor: Andrej Kepe
Zdravnik svetovalec: Miran Arbeiter, dr.med. - +386 41 420 788

 
HRVATSKA

www.foreverliving.hr
Zagrebački ured: 10000 Zagreb, Trakošćanska 16, 
Telefon: + 385 1 3909770; 3909773 ili 3909775; Faks: + 385 1 3909 776 
Otvoreno: ponedjeljak i četvrtak od 09:00 do 20:00, 
utorak, srijeda i petak od 09:00 do 17:00 
Voditeljica ureda: Branka Džaja
Naručivanje e-mailom: foreverzagreb@foreverliving.hr 
Edukacije u uredima Zagreb : ponedjeljak i četvrtak od 18:00h 
Telefonski liječnici: Telefonski savjeti mr. ph. Milica Sirotković.
Pozivati možete utorkom i četvrtkom od 10:00 do 13:00 h.
Broj mobitela: 091 4196101
Upite možete slati i na e-mail: savjeti@foreverliving.hr

 
SHQIPËRIA

Zyra e Tiranës: Rr. Selim Brahja 110. Sank – Tirana 
Tel./Fax: +355 44 500 866
Hapur: ditët e punës 9.00-13.00 dhe 16.00-20.00
Drejtor rajonal:  Attila Borbáth, cel: +355 69 40 66 810, +36 70 436 4293
Shef Zyre: Xhelo Kiçaj: Cel: +355 69 40 66 811

www.foreveralbania.com

 
KOSOVA

Area Manager: Mr Sc Lulzim Tytynxhiu, 
+ 383 49 866 865
email: lulzimt@foreverliving.hu
webshop: www.foreverkosovo.com

BOSNA I HERCEGOVINA
Centralna kancelarija: - adresa: Trg Đ. D. M. broj 3, 76300 Bijeljina
tel: +387-55-211-784, +387-55-212-605, fax: +387-55 -221-780
Radno vrijeme - ponedjeljak-petak: 9:00 – 17:00

Direktor FLP BiH: dr Slavko Paleksić

 Ured u Sarajevu - adresa: Džemala Bijedića 166 A, 71000 Sarajevo
tel: +387-33-760-650, +387-33-470-682, fax: +387-33-760-651
Radno vrijeme - ponedjeljak, četvrtak, petak: 09:00 – 16:30,
utorak, srijeda: 12:00–20:00

Rukovodilac ureda: Enra Ćurovac-Hadžović
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Potpuno

proizvod!

• brzo se suši i ne lepi se

• sadrži 70% alkohola

• koristi se jednostavno i brzo

• posle upotrebe ne mora da se ispere

• delotvorno dejstvo čišćenja

• zbog sadržaja aloje neguje ruke, hidrira, ne isušuje

• prijatan citrusni miris

• savršen izbor za kuću, putovanje ili za radno mesto

 #3  
250 ml

UVEK PRI RUCI! novi



IME I KODNI BROJ VAŠEG SPONZORA:




